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SELAYANG PANDANG ASRAMA MAHASISWA UM
Asrama mahasiswa UM merupakan miniatur kampus di bawah naungan Universitas Negeri Malang. Warga asrama mahasiswa UM adalah mahasiswa yang berasal dari berbagai tempat, mulai dari Pulau Jawa, Sumatera, Kalimantan, dan pulau di seantero Indonesia, bahkan luar negeri. Dengan semangat kebersamaan warga asrama mahasiswa UM yang beraneka ragam mampu mewujudkan rasa kekeluargaan yang tinggi.

Asrama mahasiswa UM mengembangkan fungsi ganda yaitu tempat tinggal yang kondusif, ekonomis, dan strategis karena berada dalam wilayah kampus, sekaligus tempat untuk mengembangkan potensi akademik dan organisasi. Pengembangan potensi akademik dan organisasi menjadikan asrama mahasiswa UM merupakan wadah pembentukan jati diri yang aktif, kreatif, mandiri, religius, intelektual, dan profesional dalam menghadapi kehidupan kampus dan masyarakat. Sebagai konsekuensi logis, disediakan progam-progam pembinaan yang mengarah pada dua fungsi tersebut. Terbukti bahwa banyak warga asrama yang mendapatkan predikat sebagai mahasiswa berprestasi selama satu tahun terakhir karena banyak kegiatan yang menitikberatkan pada unsur pembinaaan mulai dari pembinaan moral spiritual, penalaran, sosial masyarakat dan kesejahteraan.

TUJUAN DAN FUNGSI

1. Membina insan beriman dan bertaqwa kepada Tuhan YME.

2. Meningkatkan wawasan berpikir, memiliki intelektualitas dan integritas kepribadian . 
3. Membangun keterampilan sosial dalam kehidupan bermasyarakat yang baik.
4. Sebagai tempat membentuk karakter.
5. Tempat berlatih menjalani kehidupan sosial masyarakat
6. Mendukung keberhasilan akademik dan nonakademik.
KEGIATAN YANG MENUNJANG AKADEMIS DAN ORGANISASI

a. Pembinaan Moral Spiritual

Pembinaan warga diarahkan kepada terbentuknya insan yang beriman dan bertaqwa  kepada Tuhan YME. Kegiatan yang dilakuakan pembinaan ini antarain :  

1.  Mabit (malam bina iman dan taqwa)

2.  Pelaksanaan sholat berjamaah
             
3.  Kultum (kuliah tujuh menit) oleh warga

4.  Kajian Islam
5.  DI (dirosah islamiah).
6.  Pembacaan Al-quran rutin
b. Pembinaan Penalaran dan Keilmuan

Pembinaan diarahkan untuk terbinanya insan yang mampu berkembang ke arah perluasan wawasan kemampuan bernalar serta menerapkan kecendekiawanan, pembinaan itu dilakukan dengan kegiatan:

1.  Kajian Studi Ilmiah (KSI)
4. Bedah Film
2.  Pengadaan koran/majalah.
5. Kompetisi Debat
3.  Diklat Kepenulisan.


c. Pembinaan Sosial Masyarakat

Pembinaan ini diarahkan untuk terbinanya hubungan sosial yang tinggi serta pembinaan keterampilan untuk menambah kreatifitas individu. Pembinaan ini dilakukan dengan cara:

1.  English club   


 5. Mini market

2.  Pelatihan sablon dan merajut    6. Bakti sosial

3.  Paduan suara dan seni rebana  7. Donor darah

d. Pembinaan Kesejahteraan

Pembinaan kesejahteraan diarahkan bagi terselenggaranya kesejahteraan warga serta upaya membantu memenuhi kebutuhan sehari-hari. Diantara kegiatannya adalah:
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 Layanan perlengkapan

2.  Layanan obat-obatan

3.  Layanan ruang dan peralatan olah raga

4.  Layanan konsumsi

5. Pekan kreatifitas asrama (PKA)
6. Jalan sehat
FASILITAS

Asrama mahasiswa UM menyedikan fasilitas yang cukup lengkap, dengan biaya Rp. 325.000,00 (Putra) dan Rp. 475.000,00 (Putri) /semester dan bebas biaya listrik, telepon, kebersihan, dan air serta dapat memakai fasilitas sebagai berikut:

1. Asrama Putra

Kamar berukuran 4 x 3,5 m2​ untuk 2 orang yang dilengkapi  1  meja belajar + 2 kursi, tempat tidur, 1 almari 2 pintu dan fasilitas penunjang lainnya seperti aula/musholla, perpustakaan, minimarket, ruang olah raga, ruang makan, tempat parkir, telepon, TV, taman, kolam ikan, koran harian, tabloid mingguan, tempat cuci, dapur dan tempat jemuran.

2. Asrama Putri

Kamar berukuran 4 x 5,5 m2 untuk 2/3 orang dilengkapi 1 meja belajar + 2 kursi, 3 tempat tidur, 2 almari 2 pintu / 1 almari 3 pintu, dan fasilitas penunjang lainnya, seperti aula/musolla, perpustakaan, minimarket, ruang makan, tempat parkir, telepon, TV, taman, koran, tabloid mingguan, tempat cuci, dapur dan tempat jemuran yang layak.

SYARAT PENDAFTARAN

1. Mahasiswa UM angkatan 2010. 
2. Sehat jasmani dan rohani (tidak  memiliki penyakit menular/berbahaya) disertai surat keterangan dari dokter.
3. Berasal dari luar kota Malang .
4. Belum menikah.

5. Bersedia menandatangani surat perjanjian tinggal di asrama.

6. Mengisi dan melengkapi formulir pendaftaran.

TATA CARA PENDAFTARAN

Gelombang I

Pengambilan & pengembalian formulir : 16 Juni – 24 Juni 2010
Tempat 
: Asrama putri UM & Sasana Budaya
Wawancara
: 16 Juni –25 Juni 2010, pukul 12.00–15.00
Tempat wawancara
: Asrama Putri UM

Pengumuman 
: 29 Juni 2010
Registrasi
: 30 Juni – 02 Juli 2010
Gelombang II

Pengambilan & pengembalian formulir : 20-22 Juli 2010
Tempat 
: Asrama putri UM & Sasana Budaya
Wawancara
: 20 – 23 Juli 2010, pukul 12.00–15.00

Tempat wawancara
: Asrama Putri UM

Pengumuman 
: 27 Juli 2010
Registrasi
: 27-30 Juli 2010
Pengumuman dapat dilihat di Asrama Putri UM, Gedung A3 Lt. 3, atau secara online di alamat kemahasiswaan UM (http://kemahasiswaan.um.ac.id)
SYARAT REGISTRASI :

1. Pengambilan kuitansi DPPA di Asrama Putri UM

2. Membayar DPPA sebesar Rp 475.000,00 (putri) dan Rp 325.000,00 (putra) di Bank BTN
3. Menyerahkan berkas-berkas registrasi ( bukti pembayaran DPPA semester gasal 2010/2011, pas photo berwarna ukuran 4 x 6 sebanyak 3 lembar, surat pernyataan kesediaan mematuhi tata tertib asrama) di Asrama Putri UM atau Gedung A3 Lt. 3 (subag Kesma). Semua berkas dimasukkan dalam map biru (putra) dan merah (putri)
INFORMASI

Yesika

: 087756209555 (Putri)
Jeffry

: 085735182807 (Putra)
Denah Lokasi
 
TEMPAT PENDAFTARAN & WAWANCARA











Keterangan:


Astra : Asrama Putra


Astri : Asrama Putri





TEMPAT PENDAFTARAN





ASTRA








Gedung J








MASJID





Sasana


Budaya











A3








MATOS





SAKRI








ASTRI








O3








SPA








O7








O6








O5








O4








O2








TEKNIK








E1








E8








E6








E7








H8








H7








H6








FAK  TEKNIK








G5








SUZUKI








G4








PTIK








G1








G2








G3








G3








H4








H3








H2








H1








I1








I2








I3








I4








I5








I6

















